
PROTOKÓŁ  Nr XXXI/2021 

z  Sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 11 marca 2021 r. 

odbytej w  zdalnym trybie obradowania 

w Nakle nad Notecią w godz. 15.00 do 15.26 

 

Obradom  przewodniczył :  Paweł Wiśniewski 

     Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią 

 

Protokołowała:    Marta Waszkiewicz 

   

Ad. 1 

Otwarcia obrad XXXI Sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią dokonał Przewodniczący  Rady Miejskiej 

w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski, który przywitał radnych, władze miasta, Zastępcę Dyrektora 
Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Panią Alinę Pałubicką-Grzegorek, 

radiosłuchaczy,  wszystkie osoby, które obserwowały obrady sesji za pośrednictwem mediów. 

Poinformował, iż obrady są rejestrowane za pomocą urządzeń audiowizualnych w postaci nagrania 

obrazu i dźwięku.  

Poinformował, iż zwołanie sesji nastąpiło na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad 

Notecią w trybie nadzwyczajnym na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym,  z uwagi 

na konieczność dokonania zmian w budżecie Gminy Nakło nad Notecią na 2021 rok. W uzasadnieniu 

wniosku Burmistrz wskazał, iż dokonanie zmian w budżecie jest spowodowane otrzymanymi środkami 

przekazanymi od  Wojewody Kujawsko Pomorskiego z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z 

przeznaczeniem na dopłaty do czynszu w wysokości zgodnej ze złożonym przez Gminę Nakło nad 
Notecią wnioskiem. 

 
W chwili otwarcia sesji obecnych było 19 radnych, czyli wymagane quorum do podejmowania 

prawomocnych uchwał i wniosków. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

W nawiązaniu do otrzymanego przez radnych porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski zwrócił się z pytaniem czy są uwagi do przesłanego porządku 

obrad. Nie zgłoszono żadnych uwag.  

W związku z tym poddał pod głosowanie porządek obrad XXXI Sesji Rady Miejskiej w Nakle nad 

Notecią.  

„Za” przyjęciem porządku  obrad głosowało 19 radnych tj. jednogłośnie. Głosów „przeciw” 

i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu.  

 

1. Otwarcie obrad 

a) stwierdzenie kworum 
b) zatwierdzenie porządku obrad 

2. Podjęcie uchwał w sprawach:  

a) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nakło nad Notecią na 2021 rok 

3. Zakończenie obrad  

 



 

 

 

Ad. 2 a 
Skarbnik Miasta i Gminy Tomasz Angielczyk przedstawił projekt zmieniający uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Nakło nad Notecią na rok 2021.  

 

Radny Antoni Żygowski –zapytał się kto i kiedy złożył w tej sprawie wniosek do wojewody. Dlaczego 

czekaliśmy tak długo. 

Skarbnik Tomasz Angielczyk wyjaśnił, iż do 31 grudnia można było wprowadzać środki od wojewody 

zarządzeniem burmistrza zgodnie z założeniami ustawy „Covidowej”. Niestety od  stycznia obowiązują 

zasady, iż otrzymane kwoty muszą być wprowadzone do budżetu uchwałą. 

Z-ca dyrektora MGOPS Alina Pałubicka-Grzegorek oświadczyła, że wniosek był złożony 22 stycznia, 

pierwsza odpowiedź przyszła 24 lutego, druga 4 marca. Poinformowała, iż nie było wcześniej jasnej 

interpretacji, czy tę kwotę można wprowadzić zarządzeniem burmistrza, czy uchwałą rady. 

Radny Antoni Żygowski stwierdził, że dopóki ustawodawca nie zmieni przepisów to wszelkie otrzymane 

środki będą wprowadzane uchwałą do budżetu i częstotliwość sesji może być większa. 

 

Radna Ewa Haberska – zapytała się czy dopłaty do czynszu to są zadania własne gminy czy zadania 

zlecone. 

Z-ca burmistrza Krzysztof Błoński odpowiedział, że to MGOPS zgłasza zapotrzebowanie na środki 

finansowe, po czym czeka na decyzję. Do 21 marca jest ustawowy obowiązek wypłacenia dodatków, 

a nie ma możliwości przesunięcia na ten cel własnych środków. Z tego powodu, jak również 

z konieczności wprowadzenia tego drogą uchwały, zaszła potrzeba zwołania sesji nadzwyczajnej.   

Z-ca Dyrektora Alina Pałubicka-Grzegorek uzupełniła wypowiedź, iż dodatki mieszkaniowe to zadania 

gminy natomiast dopłaty do czynszu to program realizowany ze środki wojewody w ramach ustawy 

„Covidowej”. 

 

Radny Jan Marciniak chciał wiedzieć, czy mieszkańcy wiedzą o takich środkach finansowych i jakie są 

kryteria ich przyznawania.  

Z-ca Dyrektora Alina Pałubicka-Grzegorek odpowiedziała, że na razie zakwalifikował się jeden wniosek, 

kilka innych nie spełniało kryteriów. Informacja o tym dodatku była w radiu i gazecie. Dodatek taki 

może otrzymać najemca lub podnajemca (nie dotyczy właścicieli). Jednym z kryteriów jest wykazanie 

zmniejszenia dochodów o minimum 25% w stosunku do 2019 r. Wnioski można składać do końca 

marca, a dodatek jest przyznawany na 6 miesięcy.  

 

 „Za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych, tj. jednogłośnie. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących 

się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr XXXI/646/2021 i stanowi załącznik nr 4 

do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski w imieniu całej Rady Miejskiej 

złożył najserdeczniejsze życzenia wszystkim Sołtysom z okazji ich dzisiejszego święta.  



 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią, 

Paweł Wiśniewski o godzinie 15.26 zakończył obrady XXXI Sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią.  

 

 

 

Protokolant:       Przewodniczący obrad: 

 

Marta Waszkiewicz      Paweł Wiśniewski 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią 
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